
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2572)

[M16] Ablauf der Referendumsfrist: 5. Februar 2024; Vorlage 
Nr. 3593.5 (Laufnummer 17514)

Kantonsratsbeschluss betreffend Beschulung 
schulpflichtiger Kinder und Jugendlicher aus der Ukraine

Änderung vom 30. November 2023

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)
Neu: –
Geändert: 412.32
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des Kantons Zug (Kantons-
verfassung, KV) vom 31. Januar 18941),

beschliesst:

I.
Der Erlass BGS 412.32, Kantonsratsbeschluss betreffend Beschulung schul-
pflichtiger  Kinder  und  Jugendlicher  aus  der  Ukraine  vom  29. Septem-
ber 2022 (Stand 1. April 2022), wird wie folgt geändert:

Ingress (geändert)
Der Kantonsrat des Kantons Zug,
gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des Kantons Zug (Kantons-
verfassung, KV) vom 31. Januar 18942),
beschliesst:

§  2
Aufgehoben.

1) BGS 111.1
2) BGS 111.1

1

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/412.32/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
1. Der bis 31. Dezember 2023 befristete Beschluss wird bis 31. Dezember 
2025 verlängert.
2. Die Verlängerung und Änderung dieses Beschlusses untersteht dem fa-
kultativen Referendum gemäss § 34 der Kantonsverfassung. Sie tritt nach 
unbenutztem Ablauf der Referendumsfrist (§ 34 Abs. 2 der Kantonsverfas-
sung) oder nach der Annahme durch das Stimmvolk nach der Veröffentli-
chung im Amtsblatt am 1. Januar 2024 in Kraft2).

Zug, 30. November 2023

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Karl Nussbaumer
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart

Publiziert im Amtsblatt vom ...

2) Inkrafttreten am 

2


